
REPUBLIQUE FRANCAISE 

 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
DE LA 

PREFECTURE DE LA MEUSE 

 
Recueil N°01     05 janvier 2016

  

SOMMAIRE 

 PREFECTURE DE LA MEUSE 

  

DÉLÉGATIONS DE SIGNATURE 

 
Arrêté n° 2015 - 2717 du 31 décembre 2015 portant délégation de signature à M. Claude 
d’HARCOURT, directeur général de l’agence régionale  de santé de la région Alsace-Champagne-
Ardennes-Lorraine  
 
Arrêté n° 2016 - 12 du 04 janvier 2015 portant délégation de signature à Mme Jocelyne VEROUIL, 
directrice des services du cabinet 
 

DIRECTION DES USAGERS ET DES 
LIBERTES PUBLIQUES 

   

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT 

 
Arrêté n° 2015 - 2657 du 18 décembre 2015 : Déclaration d’utilité publique - Captages d’eau potable 
pour la commune de VERDUN 

 

 DIRECTION DES COLLECTIVITÉS 
TERRITORIALES ET DU DEVELOPPEMENT 

LOCAL 

 

BUREAU DES RELATIONS AVEC LES 
COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 

 
Arrêté n° 2015 - 2710 du 31 décembre 2015 actant le retrait des communes de Beurey-sur-Saulx, 
Trémont-sur-Saulx et Robert-Espagne du syndicat mixte du Val de la Saulx et constatant la 



substitution de plein droit de la communauté de communes du Pays de Revigny-sur-Ornain au 
syndicat mixte du Val de la Saulx 
 

BUREAU DU DÉVELOPPEMENT LOCAL 
ET DE LA COORDINATION  

 
Arrêté n° 2015 - 2718 du 31 décembre 2015 portant labellisation de la Maison de services au public 
de Gondrecourt-le-Château 

 

 DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES 

 
Arrêté n° 2016-5049 du 4 janvier 2016 modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de 
BEUREY SUR SAULX 
 
Arrêté n° 2016-5050 du 4 janvier 2016  modifiant la liste des terrains soumis à l'action  de l'ACCA de 
SAVONNIERES EN PERTHOIS 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ DE 
LORRAINE 

 
Arrêté n° ARS/2015/1653 en date du 18 décembre 2015 portant habilitation provisoire du Centre 
Gratuit d’Information de Diagnostic et de Dépistage du VIH, des Hépatites et des Infections 
Sexuellement Transmissibles (CEGIDD) du Centre Hospitalier de VERDUN 

 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ  
ALSACE CHAMPAGNE-ARDENNE LORRAINE 

 
Arrêté n° 2015-1676 du 24 DECEMBRE 2015 portant délégation de signature aux Directeurs 
généraux délégués et aux Directeurs de l’Agence Régionale de Santé  d’Alsace-Champagne-
Ardenne-Lorraine  
 
Arrêté n° 2015-1677 du 24 DECEMBRE 2015 portant délégation de signature du Directeur général de 
l’Agence Régionale de Santé d’Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine Direction du fonctionnement et 
des systèmes d’information Direction des ressources humaines 
 
Arrêté n° 1679 du 24 DECEMBRE 2015 portant délégation de signature au Responsable liquidation 
paye de l’Agence Régionale de Santé d’Alsace-Champagne-Ardenne-Lorraine 
 
Arrêté n° 2015-1680 du 24 DECEMBRE 2015 portant délégation de signature aux Directeurs 
généraux délégués et aux Délégués territoriaux de l’Agence Régionale d’Alsace-Champagne-
Ardenne-Lorraine 

 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PREFECTURE DE LA MEUSE 
ISSN 0750-3969 

DIRECTEUR DE LA PUBLICATION : LE SECRETAIRE GENERAL DE LA PREFECTURE 
DE LA MEUSE 

REALISATION ET COMPOSITION : SERVICE DES RESSOURCES ET DES MOYENS 
Tél. : 03.29.77.58.20 

Le recueil des actes administratifs est consultable sur le site internet de la Préfecture : 
www.meuse.gouv.fr 

 











































PREFET DE LA MEUSE

Direction Départementale
des Territoires

ARRÊTÉ
N° 2016-5049 du 4 janvier 2016

modifiant la liste des terrains soumis à l'action  
de l'ACCA de BEUREY SUR SAULX

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code de l'Environnement et notamment les articles L. 422-6, L. 422-10 à L. 422-15, L.
422-20 et R. 422-59 à R. 422-61;

VU le décret du 12 novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Michel MOUGARD,
Préfet de la Meuse ;

VU l'arrêté ministériel du 22 mars 1972 ordonnant la création d'une association communale de
chasse agréée dans toutes les communes du département de la Meuse ;

VU l’arrêté préfectoral du 9 septembre 1977 portant agrément de l’Association Communale de
Chasse Agréée de BEUREY SUR SAULX ; 

VU l'arrêté  préfectoral  du  6  avril  1976  fixant  la  liste  des  terrains  soumis  à  l'action  de
l’Association Communale de Chasse Agréée de BEUREY SUR SAULX ;

VU l'arrêté n° 2014-3983 du 1er décembre 2014 portant délégation de signature en matière
d'administration  générale  à  Monsieur  Pierre  LIOGIER,  Directeur  Départemental  des
Territoires de la Meuse ;

VU la demande de rattachement d’opposition reconnue fondée de la parcelle A n° 268 « Les
Elus » située sur le territoire de la commune de BEUREY SUR SAULX sollicitée par le
Président de l’ACCA de MOGNEVILLE ;

CONSIDERANT que la parcelle susvisée d’une superficie de 1 ha 01 a 11 ca est attenante à la
forêt communale de MOGNEVILLE, opposition reconnue fondée;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires ;

ARRÊTE

Article  1 : L’annexe  1  de  l’arrêté  préfectoral  du  6  avril  1976  susvisé  est  complétée  par
l’opposition reconnue fondée sur la parcelle A n° 268 « Les Elus » d’une superficie
de 1 ha 01 a 11 ca, attenante à la forêt communale de MOGNEVILLE.

1
Direction Départementale des Territoires de la Meuse

14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64
Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



Article 2 : Délais et voies de recours :

Si la décision est contestée pour des motifs réglementaires, il est possible d'effectuer :

• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse
dans le délai de deux mois à compter de la date de publication au Recueil des Actes
Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de NANCY dans le délai
de deux mois qui suivent la date de publication au RAA de la présente décision ou
de la date de rejet du recours hiérarchique.

Article 3 :  Exécution :

 Le Directeur Départemental des Territoires de la Meuse ;
 Le Maire de la commune de MOGNEVILLE ;
 Le Maire de la commune de BEUREY SUR SAULX ;
 Le Président de l'ACCA de MOGNEVILLE ;
 Le Président de l'ACCA de BEUREY SUR SAULX ;
 Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse,
 Le Chef du Service Départemental de l'Office National de la Chasse et de

la Faune Sauvage de la Meuse,

sont  chargés,  chacun en ce qui le concerne,  de l'exécution du présent  arrêté  qui sera
publié au recueil des actes administratifs et affiché pendant au moins un mois par les soins du
Maire aux emplacements habituellement utilisés dans la commune.

Bar le Duc, le 4 janvier 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Territoires,

Pierre LIOGIER

2
Direction Départementale des Territoires de la Meuse

14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64
Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



PREFET DE LA MEUSE

Direction Départementale
des Territoires

ARRÊTÉ
N° 2016-5050 du 4 janvier 2016 

modifiant la liste des terrains soumis à l'action  
de l'ACCA de SAVONNIERES EN PERTHOIS

Le Préfet de la Meuse,
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite,

VU le Code de l'Environnement et notamment les articles L. 422-6, L. 422-10 à L. 422-15, L.
422-20 et R. 422-59 à R. 422-61;

VU le décret du 12 novembre 2014 portant nomination de Monsieur Jean-Michel MOUGARD,
Préfet de la Meuse ;

VU l'arrêté ministériel du 22 mars 1972 ordonnant la création d'une association communale de
chasse agréée dans toutes les communes du département de la Meuse ;

VU l’arrêté  préfectoral  n°  2011-0097  du  11  mars  2011  portant  agrément  de  l’Association
Communale de Chasse Agréée de SAVONNIERES EN PERTHOIS ; 

VU l'arrêté préfectoral n° 2011-0098 du 14 mars 2011 fixant la liste  des terrains  soumis à
l'action  de  l’Association Communale  de  Chasse  Agréée  de  SAVONNIERES  EN
PERTHOIS ;

VU l’arrêté n° 99-821 du 9 avril 1999 modifiant la liste des terrains de l’ACCA de JUVIGNY
EN PERTHOIS ;

VU l'arrêté n° 2014-3983 du 1er décembre 2014 portant délégation de signature en matière
d'administration  générale  à  Monsieur  Pierre  LIOGIER,  Directeur  Départemental  des
Territoires de la Meuse ;

VU la demande de rattachement d’opposition reconnue fondée de la parcelle n° YB4 située sur
le territoire de la commune de SAVONNIERES EN PERTHOIS sollicitée en date du 30
septembre 2015 par Monsieur Charles FOLLIARD, représentant la SCEA de la PLAINE ;

VU l'absence  de  remarques  du  président  de  l’ACCA de  SAVONNIERES  EN  PERTHOIS
sollicité le 3 novembre 2015,

CONSIDERANT que la parcelle susvisée d’une superficie de 16 ha 44 a 93 ca est attenante à
l’opposition reconnue fondée visée dans l’arrêté n° 99-821 susvisé ;

SUR proposition du Directeur Départemental des Territoires ;

ARRÊTE

1
Direction Départementale des Territoires de la Meuse

14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64
Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H



Article  1 : L’annexe  1  de  l’arrêté  préfectoral  du  14  mars  2011  susvisé  est  complétée  par
l’opposition « SCEA de la PLAINE » reconnue fondée suivante : 

COMMUNE SECTION N°
PARCELLE

SURFACE
(en ha)

SAVONNIERES EN
PERTHOIS

YB 4 16,4493

TOTAL :

16,4493
attenant à l’opposition « SCEA
de la Plaine » reconnue fondée
à l’ACCA de JUVIGNY EN
PERTHOIS de 62,0147 ha 

Article 2 : Cet arrêté prendra effet à la date d’anniversaire de la création de l’ACCA soit le 11
mars 2016.

Article 3 : Délais et voies de recours :

Si la décision est contestée pour des motifs réglementaires, il est possible d'effectuer :

• soit un recours hiérarchique préalable auprès de Monsieur le Préfet de la Meuse
dans le délai de deux mois à compter de la date de publication au Recueil des Actes
Administratifs (RAA) de la présente décision ;

• Soit  un recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de NANCY dans le
délai  de deux mois  à compter de la date  de publication au RAA de la  présente
décision ou de la date de rejet du recours hiérarchique.

Article 4 : Exécution :

 Le Directeur Départemental des Territoires de la Meuse,
 Le Maire de la commune de SAVONNIERES EN PERTHOIS,
 Le Président de l'ACCA de SAVONNIERES EN PERTHOIS,
 M. Charles FOLLIARD, SCEA de la PLAINE - 19, rue de la Chalaide à

STAINVILLE
 Le Président de la Fédération Départementale des Chasseurs de la Meuse,
 Le Chef du Service Départemental de l'Office National de la Chasse et de

la Faune Sauvage de la Meuse,

sont  chargés,  chacun en ce qui le concerne,  de l'exécution du présent  arrêté  qui sera
publié au recueil des actes administratifs et affiché pendant au moins un mois par les soins du
Maire aux emplacements habituellement utilisés dans la commune.

Bar le Duc, le 4 janvier 2016

Pour le Préfet et par délégation,
Le Directeur départemental des Territoires,

Pierre LIOGIER

2
Direction Départementale des Territoires de la Meuse

14 rue Antoine Durenne – CS10501 - 55012 Bar le Duc Cedex – Tel : 03 29 79 48 65 - Fax : 03 29 76 32 64
Horaires d'ouverture : 8 H 30 – 12 H   -   14 H – 17 H














































































